
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

двадцать седьмой сессии четвёртого созыва 
 
28 ноября 2022 г.                                 с. Ускуч                                                   № 27 -3 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в  
муниципальном образовании Верх-Пьянковское сельское поселение, 

утвержденное Решением Совета депутатов Верх-Пьянковского сельского 
поселения от 25.02.2021 г. № 16-3 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение, Сельский 

Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения 

 
РЕШИЛ: 

1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Верх-Пьянковское сельское поселение, утвержденное Решением 

Совета депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения от 25.02.2021 г. № 16-3 

следующие изменения: 
1) пп.12 пункта 1 статьи 4.1 исключить; 

2) пункт 2 часть 4.1 статьи 8 Положения, изложить в следующей редакции: 

«2. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования 

выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве 

представителя ответчика по искам к муниципальному образованию о взыскании 

денежных средств, в том числе судебных расходов с казенного учреждения – 

должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в финансовом органе 

муниципального образования.»; 
3) пункт 4 часть 5.1 статьи 8 Положения, изложить в следующей редакции:   

«4) предоставляет для включения в перечень источников доходов 

Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о 

закрепленных за ним источниках доходов; »; 

4) пункт 2 часть 6.1 статьи 8 Положения, изложить в следующей редакции:   

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 

остатками средств на едином счете бюджета;»; 

5) пункт 1 часть 6.2 статьи 8 Положения, изложить в следующей редакции:  

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению 

остатками средств на едином счете бюджета;».  



  

2.  Обнародовать данное решение путем размещения на информационном 

стенде села Ускуч, а также на официальном сайте муниципального образования 

"Чойский район" на странице Верх-Пьянковского сельского поселения.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

Верх-Пьянковского сельского поселения                                                  С.А.Ширяева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


